Aus dem Chartular der Abtei Himmerode im St. A.

52. Papsst Honorius III bestätigt dem Deutschordenshause zu Coblenz das dortige Spital und andere Güter. Narni 24. August 1216.

Honorius episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis . . . magistro et fratribus domus *hospitalis Jerosolimitani* in *Confluentia* salutem et apostolicam benedictionem. Cum a nobis petitur etc. etc. Eapropter dilecti in domino filii, vestris iustis postulationibus grato concurrentes assensu *hospitale* in *Confluentia* et alia bona vestra etc. etc. confirmamus etc. etc. Datum *Narine* VIII. Kal. Sept. pontificatus nostri anno primo.

Auszug aus Hennes, Urfundenbuch des deutschen Ordens I. 24.

53. Theoderich Erzbischof von Trier übergiebt das Spital bei der S. Florinskirche zu Coblenz mit Einwilligung des Stifts S. Florin an das Deutschordenshaus daselbst. 1216.

In nomine sancte et individue trinitatis. *Theodericus* dei gratia *Trevirorum* archiepiscopus omnibus Christi fidelibus quibus huius scripti series innotuerit in perpetuum. Cum non solum delicta corrigere verum etiam occasiones delinquendi sensibus hominum, ut ait scriptura pronis ad malum, prout valemus precludere debeamus, utili sagacique provisione satagendum est, ut ea, que prudenter salubriterque fuerint ordinata, litterarum monimentis ac beneficio perpetuo conserventur. Noverit itaque universe posteritatis successio, quod cum domus *hospitalis* in *Confluentia* in iacturam et dispersionem verum ire perpenderemus, pia contemplatione salubrique habito pro-

posito de communi consensu et conniventia capituli *Sancti Florini* ibidem, cui in ea ius competebat, ad honorem beate virginis et succursum terre sancte et pauperum alimoniam liberaliter contradidimus fratribus *hospitalis Teutonicorum Sancte Marie* ultra mare, tali tamen adhibita forma, ut capitulum predictum perpetuo fraternitatem habeat in predicta domo, ita ut, si aliquem prefati capituli mare transire contigerit, colligi debeat et exhiberi in loco honesto ad hoc comodum deputato, dum ipse canonicus hoc petiverit. Siquis etiam fratrum *Sancti Florini* domi in egritudine existens se desideret deferri in domum hospitalem, ab ipsis colligi debet in camera honesta et honestius exhiberi, suo tamen ipsum stipendio comitante. Additum est etiam in argumentum et perpetuam recognitionem scilicet quod hospitalis domus, quam sepedicti hospitalarii apud *Confluentiam* habent, fundata fuerit et dotata de possessionibus tunc ecclesie *Beati Florini* subiectis, ut in festo *Sancti Florini* fratres hospitalis, ibidem pro temporum vicissitudine moraturi, cum canonicis debeant divinis obsequiis interesse, pro tali accessu dimidiam amam vini annis singulis accepturi. Versaque vice in dedicatione ecclesie hospitalis canonici iam dicti cum processione hospitalis ecclesiam visitabunt tam in primis vesperis quam in missa diei cum reverentia serviendo, amam vini ad propinationem suam etiam percepturi. Cumque multa deliberationeprehenderimus tam domum quam aream prioris hospitalis propter nimiam sui angustiam hospitalariis minime competisse, ipsam domum cum censu ipsius per ambitum ecclesie *Sancti Florini* ad opus novi refectorii, ut et ibi pauperes reficiantur simul cum quadam carrata vini, que pietatis intuitu ab ipsis fratribus *Sancti Florini* veteri hospitali dari solebat, tradere procuravimus. Preterea cum praedicta domus hospitalis veteris obligata fuerit ecclesie *Beati Florini* in servicio cotidiani clerici, de bonis eiusdem ordinata est eidem clerico prebenda scilicet quinque iurnales vinearum in *Wisse* et census XXX solidorum *Coloniensium* in *Confluentia*. Et ne alicui veniat in dubium, que sint possessiones ab episcopo et a fratribus *Beati Florini* predictis fratribus hospitalis contradite, hee sunt: In *parva Confluentia* XIII solidi *Colonienses* et paulo plus. In *Leye* IX denariorum census. In *Capellen* XI denarii. In *Malendre* II marce. In *Cadenbach* III solidi et XXX plaustra palorum. Eadem quoque predicta villa cum omnibus appendiciis suis. In terminis eidem ville contiguis scilicet *Ouzezze* quedam partes decime. In *Sifenburne* quidam agri. In *Confluentia* VII iugera vinearum. In *parva Confluentia* III iugera vinearum fertilium et due a novo culte et quidam agri. In *Wisse* quedam insula. In *Capellen* I vinea. In *Cincholtren* I vinea. In insula apud *Valendre* I vinea et XV iugera terre arabilis. Preterea ibidem quedam iura specialia de quibusdam mansis. In *Malendre* curtis honesta cum molandino et ibidem XXX iugera vinearum et

amplius, quorum X de expensis hospitalis excoluntur, a reliquis vero, quæ colonis sunt concessa, portiones prout compromissum est, cum totali decima hospitali persolvuntur. In *Oftemedinch* decima de quibusdam agris specialiter spectantibus ad episcopum et omnium pecorum in eadem curia degentium decima. In *Calethe* vero LX partes terre. Ut autem hec, que in timore domini circumspecta deliberatione feliciter ordinata sunt, perpetua possint consistere firmitate, placuit tam nostro quam ecclesie *Sancti Florini* sigillorum impressionibus communire. Acta sunt hec anno i. d. MCC(X)VI. Epacta nulla. Concurrente V. Testes qui huic ordinationi interfuerunt sunt hii: *Methfridus* et *Odewinus* archidiaconi *Treverenses*. *Conradus* prepositus. *Wolframus* decanus. *Gozwinus* scolasticus. *Theodericus* cantor. *Sewardus* castos. *Godefridus*. *Engilbertus*. *Dithardus*. *Warnerus*. *Johannes*. *Giselbertus*. *Albero*. *Godefridus*. *Anselmus* prelati et canonici *Beati Florini* in *Confluentia*. *Florentius* nobilis vir de *Mollesberch*. *Wilhelmus* de *Helffenstein*. *Hermannus* de *Bacheim*. *Wilhelmus* de *Archa*. *Cuno* advocatus. *Henricus* de *Atrio*. *Walterus* de *Porta*. *Henricus Rufus*. *Dithardus* de *Paffendorf*. *Hermannus* de *Hathemair* et alii quamplures.

Orig. im St. A. mit dem Siegel. Gebr. Hennes I. 22. Günther II. 121.

54. Derselbe bestätigt einen Tausch von Wingerten bei Moselweiß zwischen dem Kloster Laach und der Pfarrkirche zu Liebfrauen in Coblenz. 1216.

Theodericus dei gratia *Trevirorum* archiepiscopus. Notum sit universis tam presentibus quam futuris, quod tale concambium factum est inter ecclesiam *Lacensem* et ecclesiam *B. Marie* parrochiam in *Confluentia*. Ecclesia videlicet *Lacensis* contulit ecclesie parrochiali *Confluentine* vineam apud *Wise* in loco qui dicitur *Berrechte*, recepta altera vinea a memorata ecclesia *Confluentina* sita retro curtim ecclesie *Lacensis* apud *Wise*. Verum quia vinea, quam contulit ecclesia *Lacensis*, melior fuit altera, decima vinee, que fuerat ecclesie *Confluentine*, relicta est ecclesie *Lacensi* in recompensationem cum vinea supradicta. Ut igitur hoc ratum et inconvulsum permaneat, presentem scedulam conscribi iussimus et sigilli nostri patrocinio roborari. Testes huius facti sunt: *Henricus* sacerdos de *Wise*. *Henricus Hunzwin*. *Henricus Rufus*. *Arnoldus Rouze*. *Symon*. *Arnoldus Drivuz* et alii quamplures. Acta sunt hec anno dominico incarnationis MCCXVI, presidentibus abbati *Gregorio* ecclesie *Lacensi* et *Wilhelmo* plebano ecclesie *Confluentine*.

Aus dem Original im St. A. Das Siegel fehlt. Gebr. Wegeler, Laach 25.

55. Derselbe bestätigt die Ueberlassung von Bardenborn seitens des Stifts S. Simeon zu Trier ans Kloster S. Thomas an der Kill. 1216.

Ego *Theodericus* divina providentia *Trevirorum* archiepiscopus omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris hoc scriptum inspecturis imperpetuum. Temporales actiones vivaci litterarum testimonio sunt stabiliende, ne cum tempore moriente oblivionis sentiant detrimentum. Universitati vestre notum facimus, quod cum domini *S. Symeonis* possessionem quandam, que *Bardenburne* dicitur, haberent minusque utilem sibi esse conspicerent, eam dominabus *S. Thome* excolendam contulerunt, in pensione octo modiorum tritici, in claustro *S. Symeonis Treveri* assignandorum annuatim, eam inquam eadem iuris libertate, qua ipsi tenuerunt, a dominabus inperpetuum possidendam. Ad maiorem autem securitatem, ne quis prefate pensionis possit esse defectus, prenominate domine dictis dominis bona sua in *Rateche* tamquam in pignoris obligationem exponere discreverunt. Huic itaque collationi talis intervenit confederatio, ut si quis ex dominis *S. Symeonis*, aut dominabus et fratribus *S. Thome* decesserit, plenam et mutuam de cetero mereatur recipere fraternitatem. Et ut hec firma permaneant et inconvulsa, presentem paginam sigilli nostri et sigillorum capituli *maioris ecclesie Trevirensis* nec non et utriusque conventus munimine duximus roborandam. Acta anno domin. incarn. MCCXVI, pontificatus nostri anno quarto. Terminus autem pensionis est dies *S. Andree*. Testes huius ordinationis sunt hii: *Cunradus maioris ecclesie* et *S. Symeonis* prepositus. Cantor *Cuno*. *Ingebrandus* custos *maioris ecclesie* et *S. Symeonis* canonicus. *Elyas* decanus *Johannes* custos. *Ernestus* canonici *S. Symeonis*.

Orig. im St. A. u. Duplifat in der Stadtbibliothek zu Trier mit 3 S.

56. Derselbe bestätigt dem Stifte zu Münster=Maifeld die in der dortigen S. Michaelskirche gestiftete Bruderschaft. 1216.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. *Theodericus* dei gratia *Trevirorum* archiepiscopus universis Christi fidelibus tenorem presentium scire volentibus salutem in perpetuum. Quod gerendum inspirat hominibus divina ratio, sic debet fieri ratum et stabile, quod non possit processu temporis improborum calumpnia revocari. Universa namque negotia, que traduntur et voci testium et litterarum memorie, firmiora solent permanere. A presentis vite curriculo demigrant homines et vivit littera et per eam vivunt diutius actiones. Notum sit igitur tam futuris quam presentibus, quod quamplures honorandi viri, tam persone laicales quam clerici, pie devotionis

et vere in Christo fraternitatis unitate coniuncti, sed certo loco ubi divinum excolleretur officium carentes, ad *Monasteriensem* ecclesiam se per arbitros transtulerunt, ubi a preposito ecclesie necnon eiusdem loci capitulo, quatinus eis infra emunitatem locus competens et ad divinum officium idoneus assignaretur, diligentius postulabant. *Iggebrandus* siquidem prepositus et universum ecclesie capitulum felici habito consilio ac devoto devocioni fratrum satagentes, ecclesiam *S. Michaelis* funditus et adiacentem aream et domum contiguam nec non vineam in *Hattenporz*, que *Tadtal* dicitur et partem de atrio in sepulturam fratrum in honore sancte Trinitatis fratribus contulerunt. Placuit etiam universis fratribus, ut duo camerarii, videlicet clerici qui fraternitati preessent, unus extra ecclesiam et reliquis infra ecclesiam canonicus assumerentur. Illorum etiam indultum est prudentie, ut assumptis uno vel duobus infra ecclesiam canonicis et uno vel duobus extra vocatis fratribus, qui ad tale consilium sufficerent, sacerdotem idoneum eligerent, qui cottidie missam inter horam primam et terciam absque plebani preiudicio in ecclesia *S. Michaelis* celebraret et electum soli camerarii prebenda investirent. Preterea camerarii ecclesie tantum siliginis et spelte de prebenda iamdicti sacerdotis suscipient, ut ei singulis diebus tantum panis albi et nigri, quantum datur canonico, possint erogare. Ceterum electus ille sacerdos obedientiam decano ecclesie faciet, qui suos excessus canonice eriget et ipse cottidie pro animabus fratrum et omnium fidelium tamquam canonicus chorum frequentabit. Si quis etiam fratrum tantummodo in atrio fraternitatis sepulturam postulaverit, sepedictus sacerdos completo plebani officio defunctum tumulabit. Quin etiam quantacunque necessitas ingruerit vel peregrinationis, vel inopie, nunquam ei quicquam vel cuiquam hominum de assignato stipendio obligare licebit. Si vero peregrinari vel abesse voluerit, prebendam totaliter resignabit, nisi de communi consensu fratrum, tamen observato divino in capella sua officio ei liceat per tempus abesse. Fratres itaque de communi consilio ad prebendam pretaxati sacerdotis XVIII maltra spelte *Andernachensis* mensure, quinque maltra siliginis et duos sumbrinos de censibus suis, vineam unam in *Tadtal*, vineam I in *Alkena*, vineas III in *Leimene*, vineam I in *Andernacho*, vineas III in *Briseche*, vineas III in *Gunderstorp*, vineas V in *Lutzcinc*, *Naastesheim* XVIII den., *Wisse* XXX den. *Colon.* munete et pullum, *Gulse* XXX den. nec non oblationes prime misse, que celebratur in duobus colloquiis, que *Monasterii* observantur, assignarunt. Quicquid deus insuper erogaverit, sive pecuniam, sive predia, in communes usus fratrum cedet et hoc camerarii fratribus provide reservabunt. Huic facto solempni dum fieret hii testes presentes aderant: *Iggebrandus Monasteriensis* prepositus. *Cunradus* scolasticus. *Eckebertus* cantor. *Reinerus* custos et camerarius. *Wilhelmus*. *Hein-*

*ricus. Zacharias. Albero. Sibodo. Wilhelmus. Cunradus. Rudolfus. Gerardus. Cunradus et ceteri Monasteriensis ecclesie canonici. Waldaverus sacerdos. Amilius sac. Doringus sac. Embriko pastor in Andernach. Henricus sac. Rudolfus sac. Ernestus sac. et quamplures alii de concilio fraternitatis. Ut autem memorate fraternitatis ordinatio et ecclesie Monasteriensis commendabilis donatio firmamentum caperet, nos utriusque factum approbantes, ne in posterum sequeretur calumpnia, confirmavimus et sigilli nostri munimine et prepositi Monasteriensis et ecclesie sigillis presentem paginam iussimus roborari, adicientes etiam, quod quicumque ausu temerario contraire, vel hoc infirmare presumpserit, auctoritate dei omnipotentis et nostra se excommunicatum noverit et in novissimo die cum iniquis recipiat portionem. Actum solempniter anno verbi incarnati MCCXVI, regnante *Friderico, Henrici imperatoris* filio. Epacta XI. Concurrente V. Indictione IIII. pontificatus nostri anno V. Amen.*

Aus dem Original im St. A. Von den drei Siegeln ist das des Erzb. erhalten.

57. Derselbe incorporirt dem Stifte S. Simeon zu Trier die Pfarrei Hönningen. 1216.

Theodericus divina providentia *Trevirorum* archiepiscopus omnibus Christi fidelibus hanc paginam inspecturis imperpetuum. Quoniam que geruntur in tempore post recessum temporis facile recedunt a mente, provide consultum est, ut perhennis scripture vivax testimonium morienti memorie felici remedio suffragetur. Noverint igitur universi tam posterius quam moderni, quod ad honorem domini nostri Jesu Christi et sancte matris ecclesie, cuius utilitati super omnia tenemur insistere, propensius intendentes, ecclesiam de *Hoinge* vacantem ad presentationem domini *Cunradi maioris ecclesie* et *S. Symeonis* prepositi, ad quem ius patronatus spectare dinoscitur, ecclesie *S. Symeonis* ad opus refectorii per manus dilecti filii nostri *Johannis* eiusdem loci archidiaconi contulimus et decano *S. Symeonis* suisque in posterum successoribus in eadem ecclesia curam commisimus animarum. Sub pena quidem anathematis prohibentes, ne de cetero prenominatam ecclesiam de *Huinge* vel alia etiam bona refectorio *S. Symeonis* collata vel postmodum conferenda in alios usus convertere quis presumat. Fratres itaque *S. Symeonis* benivolentiam nostram diligentius attendentes, ad huius profecto donationis memoriam tam anniversarium nostrum, quam dilecti filii nostri prefati archidiaconi devote annis singulis celebrabunt. Si quis autem contra hoc factum nostrum, quod pia provisione in honore beatissimi confessoris *Symeonis* ad opus refectorii sui celebriter gestum est, venire presumpserit, sciat nimirum se auctoritate dei patris omnipotentis, sanctorum apostolorum

Petri et Pauli, domini pape et nostra excommunicationis vinculo innodatum. Et ut hec actio sollempnis maius optineat firmamentum, cartam presentem sigillo nostro et sigillo capituli *maioris ecclesie Trevirensis* fecimus commu-
nire. Actum in facie *maioris ecclesie* anno domin. incarnat. MCCXVI, pontificatus nostri anno quinto.

Original im St.-A. mit zwei Siegeln. Gebr. Sontheim I. 652.

58. Engelbert Erzbischof von Cöln nimmt die Güter zu Krust, welche das Kloster Laach dortigen Rittern abgekauft und wieder zu Lehen gereicht hat, in seinen Schuß und verbietet den Rittern von Krust jeden Schaden des Klosters aus ihrem Thurme. 1216.

In nomine sancte et individue trinitatis. *Engilbertus* dei gratia sancte *Coloniensis* ecclesie archiepiscopus in perpetuum. Quoniam unicum est oblivionis remedium scriptura, que calumpniis inponit silentium et contencioni sua explicans serie veritatem, monasteriorum quieti providentes, que nostris acta sunt temporibus posterorum memorie transmittere decrevimus. Noverit itaque tam presens quam successura posteritas, quod *Albertus* abbas *Lacensis* monasterii, quod sub beato Petro et nostra est protectione, a duobus fratribus militibus in *Crufthe* *Godefrido* et *Conrado*, exceptis feodalibus bonis que tenent ab abbate ipsius monasterii, comparavit pro triginta marcis dimidiam partem turris, que est in *Crufthe* et domos et possessiones eorundem et quicquid prediorum in prefata villa habebant in agris, in rure et casalibus. Que omnia prefatis militibus concessit in feodo sibi et heredibus suis perpetuo possidenda, ita ut dictis et aliis bonis, que possident ab abbate in feodo, nullum ius quod vulgo *Hergewede* dicitur exhibeant. Et quia hec emptio facta est, ne aliqua munitio dampnosa *Lacensi* monasterio de ipsa turri exoriatur, predicta bona in manus nostras contradita sub nostram defensionem suscepimus, nec ipsi nec heredes sui eam turrim ulli hominum vendere aut in pignora, aut in feodo donare, aut quocunque modo in perpetuum alienare poterunt nec temptabunt, sed, si quando parentibus de-
cedentibus filii et filie vel heredes feoda sua ab abbate pecierint, amicabiliter sibi prestabuntur. Ut autem hec rata et inconvulsa permaneant, presentem cedula inde conscriptam sigilli nostri impressione fecimus roborari. Datum anno domini MCCXVI. Huius rei testes sunt: *Theodericus de Brule*. *Gerardus* capellanus noster. *Lotharius comes de Hoeynstade*. *Hermannus de Alfthir*. *Johannes burgravius de Rinecke*. *Johannes* et *Godefridus* advocatus de *Cisse*. *Arnoldus de Lutzin*. *Rudolfus de Crufthe* et alii quamplures.

Original im St.-A. mit dem Siegel.

59. Das Domkapitel zu Trier bekundet den Verzicht seines Mitcanonikus Rudolf von der Brücke als Pastor zu Bernkastel auf den Zehnten zu Graach gegenüber dem Kloster S. Martin zu Trier. 1216.

U. dei gratia maior prepositus, W. decanus totumque capitulum Trevirense universis fidelibus presentem paginam inspecturis in perpetuum. Universitati vestre notum facimus, quod cum inter carissimum nostrum Richardum abbatem et conventum S. Martini Treverensis ex una parte et Rodolphum de Ponte concanonicum nostrum et pastorem de Berenkastelle ex altera super quibusdam decimis quarundam iam diete ecclesie possessionum quas habet in Grache, questio verteretur, tandem idam Rodolphus validis et multis ad hoc inductus rationibus et comperta plenius ex inde veritate coram nobis in eisdem decimis se nihil iuris habere recognovit et ab ea, quam contra prefatam habuit ecclesiam penitus cessavit actione. Ut autem in posterum fides his possit adhiberi, ad petitionem partium supradictarum sigillum ecclesie nostre in testimonium est appensum. Actum anno domin. incarn. MCCXVI.

Abchrift aus dem XVIII. Jahrh. im St. A.

60. Justacius Abt zu Himmerode beurkundet die Memorienstiftung von Meister Hezechin Canonikus von S. Florin zu Coblenz im Kloster Himmerode. 1216.

Frater Justacius dictus abbas in Hemmeroth universis Christi fidelibus hanc paginam inspicientibus in perpetuum etc. Noverit tam presentis evi quam futuri posteritas, quod magister Hezechinus ecclesie B. Florini in Confluentia canonicus Lodewico confratri nostro, qui curie nostre in Confluentia ex nostra permissione magister existit, ad comparandas vineas XXIII marcas tradidit. Qui frater L. etc. duas vineas comparavit, que parum minus continent, quam duo iugera Confluentina et site sunt in loco, qui Zweinbergin dicitur. Has vineas idem H. etc. ecclesie nostre tradidit, hac conditione, quod fr. L. ipsas excoleret vel excoli faceret ab alio vinumque quod in ipsis excresceret, de sumptibus curie in nostro torculari expressum, pro medietate nuntio ipsius magistri H. ibidem assignaretur. Quo mortuo, eedem vinee libere et absolute remanent ecclesie nostre Hemmeroth ita tamen, ut in die anniversarii sui idem fructus, quos vivus percipere consuevit, cedant in generalem refectionem omnium fratrum. Acta sunt hec anno domin. incarnat. MCCXVI. Testes subscripti sunt: Mag. Gillebertus S. Florini canonicus. Hartmannus prior. Henricus subprior. Henricus cantor. Henricus grangiarius. Bertramus camerarius, fratres in Hemmeroth.

Abgekürzt aus dem Original im St. A. mit 2 Siegeln.

61. Arnold der Reichschultheiß zu Boppard beurkundet dem Juden Isaac daselbst, der auf dem von einem gewissen Reinfried erkaufte Boden der Bamberger Kirche zu Boppard ein steinernes Haus erbaut, daß der Vorbesitzer als Lehenmann jener Kirche ihr dafür durch Auftrag zweier Wingerte Erfaß geleistet habe. 1216.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. amen. Universa facta rationabiliter recteque statuta litteris certisque auctoritatibus testium confirmata ab utroque trahentes indissolubile firmamentum nullius iure possunt neque penitus debent insultibus infirmari. Sciat igitur presens etas et successura posteritas omnesque ad quos presens scriptum delatum pervenerit, qualiter *Ysaac* judeus in *Bopardia* aream quandam, in qua domum suam lapideam construxit, que area ad bona *Bavenbergensis* ecclesie pertinebat, contra *Reinfridum*, filium domini *Friderici Cervi* rationabiliter et legitime omnique contradictione cessante sub tali forma pacti comparavit, videlicet, quod idem *Reinfridus* sub bonorum virorum testimonio, qui de bonis prelate *Bavenbergensis* ecclesie feodati sunt, restaurationem cum suo predictae ecclesie facere teneretur allodio. Quod siquidem factum est, nam sepedictus *R.* duas vineas, quarum una sita est in loco, qui vocatur *Mannesten* sub vinea domini *Elye*, altera vero supra *Vesse*, quam ipse cum fratre suo fuit partitus, in recompensationem sub certo et veraci testimonio iam sepedictae legavit ecclesie, ne ipsa per tale factum ullum incurrere quiret detrimentum. Ut igitur hoc factum firmum et inconvulsum omnibus evis permaneat, huius negotii testes hanc paginam conscribi fecerunt et eam prefato *Ysaac* judeo in testimonium veritatis super hoc negotio contulerunt eamque sigillo oppidi *Bopard.*, ut omni machinamento iniusticie contraire valeat, roboraverunt. Affuerunt huic facto testes idonei: *Reinpfriidus* ipsius curie scultetus. *Henricus de Waldecken* ipsius curie advocatus. *Wigandus* filius *Rheinphridi*. *Cunradus Bauvarus*. *Simon* gener *Bertrammi* advocati. *Stephanus* miles. *Henricus* sacerdos. *Arnoldus Gulro*. *Godebertus Ruphus* filii domine *Offemie*. *Warnerus* diaconus et *Cunradus* laicus. *Wigandus* filius *Wigandi Lusci*. *Ludewicus* filius *Bertrammi* advocati et tres fratres sui. *Gerlachus*. *Cunradus*. *Henrichus*. Judei etiam astiterunt: *Elyas*. *Gersan*. *Hezzichinus*. *Michel*. *Ruben*. *Arnoldus* vero imperii scultetus huic facto anathema serenissimi *Romanorum Regis Friderici* terribile imposuit dicens: Quecumque laicalis clericalisve persone huic pagine contraire presumpserit, indignationem Regie magestatis se noverit incursum. Aderant etiam huic negotio scabini imperii: *Eckehardus Serph*. *Cunradus* frater suus. *Godebertus Ruphus*. *Anselmus*. *Hermannus Lepus*. *Cunradus Albus* et alii quamplures, quos longum foret enumerare. Facta sunt hoc anno dominice in-